
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n . ìî> &.

Oggetto: Presa d’atto verbale di deliberazione n. 2600 del 24/07/2018 "Gara bacino della Sicilia
orientale : Accordo quadro per la fornitura , per somministrazione di dietetici e dispositivi medici
per nutrizione enterale. Accordo quadro per la fornitura di materiale specialisticodi neurochirurgia.
Utilizzo risultanze di gara per ulteriorimesi sei>>>.

SETTOREPROWEDITORATO ED
ECONOMATO
Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa

@
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro..........................................

Il Responsabiledel Settore ..

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Lì .....................................................

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n '

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Prowedltorato ed Economato

Il Responsabiledell'istruttoria
(Dott.ssa Olga tta)

Il Dirigente Responsabile F.F.
Settor Prow “tarato
(Dott. i ' i)

51 AGO. 20lli

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

Seduta del giorno

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.l/S.G. del 01
Agosto 2017, giusta art.3 L.R. N‘ 4 del 01 Marzo
2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

Del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, l'Azienda Ospedaliera per l'Emergenza Cannizzaro ha aggiudicato, in qualità di Azienda Capofila, la
procedura di gara centralizzata per la fornitura di dietetici e dispositivi medici per nutrizione enterale, giusta verbale di
deliberazione n. 1623/2013, e quella per la fornitura in somministrazione di materiale specialistico di neurochirurgia,
giusta deliberazione n. 3276 del 20.12.2013;

Che, a seguito della riunione del Comitato di Bacino della Sicilia Orientale awenuta il 18.01.2018, si è convenuto che
”limitatamente alle gare in scadenza 0 scadute, in attesa dell’espletamento delle stesse, le aziende capofila
prowederanno a predisporre automaticamentedeliberazioni di autorizzazione all'utilizzo delle risultanze di gara per un
periodo di mesi 6 (sei) eventualmente rinnovabile”;

Considerato che , ad oggi non risultano concluse da parte dell’AOU Policlinico Vittorio Emanuele di Catania e dell’AOU
Policlinico G. Martino di Messina, in qualità di Aziende Capofila deputate all'espletamentodelle nuove gare di Bacino
della Sicilia Orientale , la procedura centralizzata per la fornitura in somministrazione di dietetici e nutrizione enterale e
quella per la fornitura in somministrazione di dispositivimedici per neurochirurgia;

Che , giusta pec del 26.07.2018, l‘Azienda Ospedaliera per l’EmergenzaCannizzaro di Catania ha trasmesso il verbale di
deliberazione n. 2600 del 24.07.2018 << Gara Bacino della Sicilia orientale : Accordo quadro per la fornitura , per
somministrazione di dietetici e dispositivi medici per nutrizione enterale. Accordo quadro per la fornitura di materiale
specialistico di neurochirurgia. Utilizzo risultanze di gara per ulteriori mesi seì>>>;

Che, pertanto, si ritiene di poter disporre l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 2600 del
24.07.2018 dell‘Azienda Ospedaliera per l’Emergenza Cannizzaro ed autorizzare sino al 31.12.2018 e, comunque, sino
all'individuazione del nuovo contraente l'utilizzo delle risultanze di gara relative alla procedura aperta finalizzata alla
conclusione di un accordo quadro per la fornitura triennale, per somministrazione di dietetici e dispositivi medici per
nutrizione enterale e per la fornitura di materiale specialistico di Neurochirurgia per le Aziende Sanitarie del Bacino della
Sicilia Orientale;

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto ed alle
motivazioni di cui al verbale di deliberazione n. 2600/2018;

Rilevato che la spesa complessiva presunta sino al 31.12.2018 ammonta:
- ad €. 724.084,080 Iva esclusa da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 104 sub 27 e sub 28,

budget anno 2018 per la fornitura in somministrazione di materiale specialistico di neurochirurgia;
- ad €. 91.738,00 iva esclusa da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub 3 e sub 13, budget

anno 2018 per la fornitura in somministrazione di materiale specialistico di dietetici e dispositivi medici per
nutrizione enterale ;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Proweditorato che ne attesta la regolarità sia formale che
sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti, prendere atto del verbale di deliberazione n.
2600/2018 con cui l'Azienda Ospedaliera per l’Emergenza Cannizzaro di Catania, ha disposto sino al 31.12.2018 l’utilizzo
delle risultanze di gara di cui al verbale di deliberazione

— n. 3726 del 20.12.2013 con il quale è stata definitivamente aggiudicata la procedura aperta finalizzata alla
conclusione di un accordo quadro per la fornitura, per somministrazione, di materiale specialistico di

Neurochirurgia, in gara centralizzata per Bacino orientale
- n. 1623 del 28.06.2013 con il quale è stata definitivamente aggiudicata la procedura aperta finalizzata alla

conclusione di un accordo quadro per la fornitura, per somministrazione, di dietetici e dispositivi medici per
nutrizione enterale;



Stabilire l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione di cui al superiore capoverso e disporre , sinoal 31.12.2018, l‘utilizzo delle risultanze di gara relative alla procedura centralizzate di cui al superiore capoverso;
Stabilire di trarre le somme necessarie per garantire l’approwigionamento sino al 31.12.2018 in quanto- ad €. 724.084,080 Iva esclusa da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 104 sub 27 e sub 28,budget anno 2018 per la fornitura in somministrazione di materiale specialistico di neurochirurgia;— ad €. 91.738,00 Iva esclusa da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub 3 e sub 13, budgetanno 2018 per la fornitura in somministrazione di materiale specialistico di dietetici e dispositivi medici pernutrizione enterale ;

Stante la necessità di garantire l'immediata operatività della procedura regionale munire la presente della clausola diimmediata esecuzione.

Il DirettoreAmm' '

(Dott. Giovanni

|| Segr tario
(Dott. ' esco

Gio@niUlrangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al

ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa
non è stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amminislialivo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
b<immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del

OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


